
Załącznik Nr 4 do Protokołu Nr XIX/08 
Sesji Rady Gminy Lichnowy 

Z dnia 28.08.2008r.

Uchwała Nr XIX/195/08
Rady Gminy Lichnowy 

Z dnia 28 sierpnia 2008r.

uchylająca uchwałę w sprawie wysokości opłat oraz zasad korzystania ze stołówek 
szkolnych na terenie gminy Lichnowy

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15) ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym ( tekst jednolity Dz.U. Dz 2001r. Nre 142, poz.1591 z późn.zm.) w związku z art.l 

pkt 27 ustawy z dnia 25 lipca 2008r. o zmianie ustawy o systemie oświaty, ustawy- Karta 

Nauczyciela oraz ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich (Dz.U. Nr 145, poz.917) 

Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje:

Uchyla się Uchwałę Nr XIII/110/07 Rady Gminy Lichnowy z dnia 28 grudnia 2007r. w 

sprawie wysokości opłat oraz zasad korzystania ze stołówek szkolnych na terenie gminy 

Lichnowy.

§ i .

§2-

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§ 3 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U z a s a d n i e n i e

do uchwały uchylającej uchwałę w sprawie wysokości opłat oraz zasad korzystania ze 

stołówek szkolnych na terenie gminy Lichnowy

Rada Gminy Lichnowy w dniu 28 grudnia 2007r. podjęła zgodnie z obowiązującymi 

przepisami Uchwałę Nr XIII/110/07 w sprawie wysokości opłat oraz zasad korzystania ze 

stołówek szkolnych na terenie gminy Lichnowy.

Ustawą z dnia z dnia 25 lipca 2008r. o zmianie ustawy o systemie oświaty, ustawy- 

Karta Nauczyciela oraz ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich (Dz.U. Nr 145, 

poz.917) dokonano zmian w obowiązującym prawie nakładając obowiązek ustalenia 

wysokości opłat oraz zasad korzystania ze stołówek szkolnych dyrektorom szkół, w których 

takie stołówki funkcjonują. Ponadto ustawodawca dał wójtowi gminy możliwość 

upoważnienia dyrektorów szkół do udzielania zwolnień rodziców lub uczniów z całości lub 

części kosztów wydawanych w stołówkach posiłków.

W związku z powyższym nie istnieje obecnie podstawa prawna dająca radzie gminy 

uprawnienie, a zarazem obowiązek regulowania w/w zagadnień. Dlatego też wnosi się 

o uchylenie uchwały Rady Gminy Lichnowy Nr XIII/110/07 w sprawie wysokości opłat oraz 

zasad korzystania ze stołówek szkolnych na terenie gminy Lichnowy.


